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روز 
جناب مولانا

■  با مسوولیت سردبیر

هشتم مهر ماه روز جناب مولانا بود. 
یکی از سوالات محل نزاع و گفت و 
گو درباره این بزرگان در جامعه امروز 
ایران آن است که چه نیازی به خوانش 
آثاری مانند مثنوی و کتاب هایی از این 
دست است. آنها می گویند در دنیای 
تغییر  ها  پدیده  همه  مفاهیم  امروز 
مفاهیم  آن  کرده است، واژه ها دیگر 
گذشته را ندارند و به این خاطر دیگر 
ضرورتی برای خوانش آن آثار نیست. 
نکته دیگری که منتقدان خوانش این 
آثار طرح می کنند، نسبت این آثار با 
عقل نقاد دنیای امروز است که با عقل 
سنتی و توجیه گر دنیای پیشامدرن تنها 
در واژگان مشترک است و نه در مفهوم 
و معتقدند بنابر این خوانش این آثار به  
ایستایی جامعه رو به تکامل امروز ایران 
اصولا  خاطر  این  به  انجامید.  خواهد 
معرفتی  آثار  این  بر  تمرکز  به  نیازی 
نیست و آنها را باید از سبد مطالعاتی 
کنار گذاشت. اما به نظر می آید ملتی 
که از متون گذشته خود بی خبر باشد، 
نمی تواند چندان گام خود را در گذر 
زمان محکم بردارد. ما برای آنکه بتوانیم 
و  معایب  همه ی  با  امروز  دنیای  در 
محاسنش ملت مستقلی باشیم، نیازمند 
استقرار بر ستون های فرهنگی سترگ 
به  نسبت  آگاهی   فقدان  خویشیم. 
جایگاه تاریخی و فرهنگی ایران باعث 
می شود که حتی در دنیای مدرنیته نیز 
ما حرفی برای عرضه به جامعه جهانی 
نداشته باشیم،  علاوه بر این خوانش 
قطعی  راهنمای  عنوان  به  نه  آثار  این 
بعنوان   بلکه  مدرن  دنیای  در  زندگی 
سنت  از  عمیق  ای  تجربه  دریافت 
برای شهروندان عصر مدرنیسم بسیار 
غنیمت است، ضمن آنکه به نظر می 
نخبگان  از  وسیعی  بسیار  بخش  آید 
جامعه ایرانی با همه بزرگی هم چنان 
دستشان در برابر بزرگانی مانند مولانا 
خالی است و این نقصان را در نوشته 
توان  می  آنها  قرار  بی  ضمیر  و  ها 
مشاهده کرد. خوانش این آثار به معنی 
پذیرش تام و تمام آنها نیست، نقد و 
بررسی و درک تجربه این بزرگان در 
برخورد با پدیده ها، مهمترین آموزه ای 
است که ما  باید از آن بهره مند شویم 

و بسوی کمال گام برداریم.
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مسکن  با شعار
 ساخته نمی شود
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حسینقلی قوانلو: اگرچه بانك مرکزي 
هم مانند وزارت صمت بدلیل عدم رشد 
مناسب، آمار تسهیلات پرداختي بانکها را 
منتشر نکرده، ولي مرکز آمار ایران، آمار 
منتشر  را  تسهیلات  پرداخت  ماهه  سه 
کرده است. بر مبناي آمار، در سه ماهه اول 
امسال، مجموعا ٥٩٨ همت کل تسهیلات 
پرداختي بانکها بوده است که در مقایسه با 
آمار ٤٩٧ همتي سال قبل، فقط ٢٠ درصد 
رشد داشته است که در مقایسه با رشد ٤٠ 
درصدي تورم و نقدینگي، نشان از انجماد 
و قفل شدن بانکها در پرداخت تسهیلات 
دارد. نکته مهم آمار پرداخت ٧/٣١ همت 
به بخش مسکن و ساختمان مي باشد که 
حدود نیمي از آن براي ساخت و توسعه 
پرداخت مي شود و بقیه براي تعمیر و سایر 
نیازهاي این بخش پرداخت شده است. 
بعبارت دیگر در فصل بهار فقط حدود 
١٥ همت براي طرح دولت در ساخت 
یك میلیون مسکن پرداخت شده است که 
نشان مي دهد کل تسهیلات بخش مسکن 
فقط ٣/٥ درصد از تسهیلات بانکها را 
شامل مي شود و ٧/٢ درصد از تسهیلات 
کل بانکها براي ساخت، پرداخت گردیده 
قانون و شعار وزیر  آنکه  است و حال 
مربوطه، پرداخت ٢٠ درصد بوده است 

و این خود یك دلیل رشد منفي بخش 
ساختمان در دو فصل متوالي زمستان و 
بهار مي باشد. حال اگر مدت زمان ساخت 
یك واحد هشتاد متري طرح ملي مسکن 
را یك سال فرض کنیم و با هزینه اعلامي 
وزارت راه و شهرسازي، حداقل ٥ میلیون 
تومان هزینه ساخت هر مترمربع مسکن را 
در نظر بگیریم و فرض کنیم که ٢٠ درصد 
هزینه ساخت را متقاضي تامین کند، براي 
هر واحد باید در طول سال حداقل ٣٠٠ 
میلیون تومان تامین مالي توسط بانکها انجام 
گیرد. با همین عدد هم در سه ماه باید ٧٥ 
میلیون تومان به ازاي هر واحد و٧٥ همت 

براي ساخت یك میلیون در هر فصل 
فقط براي ساخت و ١٥٠ همت براي کل 
بخش مسکن و ساختمان پرداخت مي 
شد که عملا با پرداخت ٧/٣١ همت فقط 
٢١ درصد نیاز پرداخت شده و این دلیل 
اصلي عدم پیشرفت طرح شعاري ساخت 
یك میلیون مسکن در سال است. ضمن 
که هزینه ساخت در حال حاضر  این 
حداقل دوبرابر عدد در نظر گرفته شده 
براي ساخت هر مترمربع واحد مسکوني 
بوده و در ضمن متقاضیان هم توان تامین 
١٠٠ میلیون تومان آورده خودشان براي 
نام  ثبت  اکثرا  و  ندارند  را هم  ساخت 

کنندگان طرح از اقشاري هستند که توان 
این عددها را ندارند و الان هم درصد 
پاییني از ثبت نام کنندگان، ٤٠ میلیون 
اولیه را واریز کرده اند. نتیجه آنکه باید 
اذعان کرد، از ابتدا  وقتي بدون مطالعه 
شعار داده مي شود، نتیجه بهتر از این 
نخواهد شد. برآورد واقعي براي ساخت 
یك میلیون واحد حداقل ٨٠ متري در 
سال، حدود ٨٠٠ همت منابع مالي مي 
باشد که این عدد حدود ٢٧ درصد کل 
تسهیلات بانکها در سال قبل مي باشد. 
ضمن اینکه براي تامین زیر ساختها و 
نیازهاي آب و برق و خیابان کشي و … 
هم باید میلیاردها تومان دولت هزینه کند 
که با این وضعیت کسري بودجه، بسیار 
دور از دسترس است. باید طرحي دگر 
انداخت و با روشهاي بروزي که سایر 
کشورها در ساخت مسکن از آن استفاده 
کرده اند، ما هم استفاده کنیم. این روش 
خورده  شکست  روش  همان  فعلي، 
مسکن مهر است که بعد از ١٦ سال به 
اتمام نرسیده و تبعات پولي و تورمي آن را 

همچنان با خود مي کشیم.

 رییس سابق صمت
 گلستان و مازندران

 در سه ماهه اول امسال، مجموعا 5٩٨ همت کل تسهیلات پرداختي بانکها بوده است
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درآمد ۷۶5 
میلیارد ریالی گمرکات 

 ٦٣ افزایش  از  گلستان  گمرکات  مدیرکل 
نخست  ماه  استان طی ٦  واردات  درصدی 
سال خبرداد و گفت: طی این مدت درآمد 
گمرکات گلستان ٧٦٥ میلیارد ریال بوده است. 
به گزارش مهر، سید ابراهیم حسینی اظهارکرد: 
در ٦ ماهه نخست امسال، ١٧٠ میلیون و ٨١٦ 
از ١٠٣  بیش  ارزش  به  کالا  کیلوگرم  هزار 
میلیون و ١٦٨ هزار دلار از گمرکات گلستان 
به مدت مشابه سال  صادر شده که نسبت 
قبل از نظر ارزش دلاری ٤٢ درصد افزایش 
و از نظر وزنی ١٨ درصد کاهش یافته است. 
مدیرکل گمرکات گلستان افزود: بیشترین اقلام 
صادراتی از گمرکات گلستان پلی استایرن، پنیر، 
ید، لوله های پروفیل، تخته های متراکم شده 
چوبی، مفتول مسی، سازه فلزی سقف کاذب 
با متعلقات، خوراک ای زبان و شیرخشك 
بیان کرد: بیشترین  صنعتی بوده است. وی 
کشورهای مقصد صادراتی هم ترکمنستان، 
عراق، افغانستان، قزاقستان، رومانی، بلغارستان، 
ارمنستان، لهستان، ازبکستان، پاکستان، روسیه، 
و  ترکیه  قرقیزستان،  عربی،  متحده  امارات 
آذربایجان بوده است. حسینی گفت: همچنین 
طی این مدت، بیش از ١١ میلیون و ٥٥ هزار 
کیلوگرم کالا به ارزش ٢٠ میلیون و ٩٧٦ هزار 
دلار از گمرک مرزی اینچه برون وارد کشور 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر وزنی ٦٣ درصد افزایش و از نظر ارزشی 
٢٢ کاهش را نشان می دهد.مدیرکل گمرکات 
گلستان توضیح داد: در ٦ ماهه نخست سال 
گذشته ٦ میلیون و ٧٧٦ هزار کیلوگرم کالا به 
ارزش ٢٧ میلیون دلار واردات انجام شده بود. 
وی اضافه کرد: عمده ترین کالاهای وارداتی 
روغن خام سویا، پارچه جین، دیزل ژنراتور، 
فوتس اویل، پارچه متقال، پارچه و لنتر پارچه 
بوده که از ترکمنستان، ترکیه، چین، انگلستان، 
هند، امارات متحده عربی، قزاقستان، ویتنام، 
تاجیکستان، ایتالیا، دانمارک، ازبکستان، آلمان، 
از  عراق و اسپانیا وارد شده است. حسینی 
صدور ٥٦٦ اظهارنامه به وزن ١٥ میلیون و 
٢٩٩ هزار کیلوگرم کالا خبرداد و گفت: ارزش 
این ترانزیت ١٦ هزار و ٩٣٠ میلیارد ریال بوده 
که از نظر وزنی ٣٢٨ درصد و از نظر ریالی 
چهار هزار و ٦٢١ درصد رشد را نشان می دهد. 
بیان کرد: درآمد  مدیرکل گمرکات گلستان 
وصولی گمرکات استان طی ٦ ماهه نخست 
سال ٧٦٥ میلیارد و ٦١٥ میلیون و ٣٨٤ هزار و 
٦٦١ ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ١٢٢ درصد افزایش را نشان می دهد.

حوادث محیط کار ۵۰ درصد کاهش یافت
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
از کاهش ٥٠ درصدی وقوع حوادث ناشی 
از فعالیت در محیط کار در استان خبر داد 
و گفت: فعالیت پژوهشی و ارتقای سطح 
در  ایمنی  فرهنگ  توسعه  برای  آموزش 
گلستان با جدیت دنبال می شود. حسینعلی 
ابتدای  از  داشت:  اظهار  خواجه مظفری 
امسال تاکنون در ٦٧ هزار کارگاه گلستان، 
این  ثبت شده که  فقره حادثه  وقوع ٤١ 
رقم در مدت مشابه سال گذشته ٨٠ نفر 
بود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مجموع  در  گذشته  سال  افزود:  گلستان 
از  بازرسی  فقره   ٥٠٠ و  هزار   ٧ حدود 
کارگاه های مختلف استان انجام شد که 
این عدد در سال جاری رشد محسوسی 
داشت. وی ادامه داد: برخورد قاطع با کارگاه 
های ناایمن بدون اغماض در دستور کار 
قرار گرفته به طوری که مجموع واحدهای 
افرایش  امسال  شده  پلمب  خطرآفرین 
چشمگیری داشت. خواجه مظفری گفت: 

سال گذشته ١٢ کارگاه ناایمن در گلستان 
پلمب شده بود اما از ابتدای امسال تاکنون 
مقام  دستور  به  ناایمن  کارگاه  مورد   ٢١
سال  در  افزود:  وی  شد.  پلمب  قضایی 
در  کار  حین  حادثه  فقره   ١٨٠ گذشته 

گلستان به ثبت رسید که در این حوادث 
١٨ نفر جان خود را از دست دادند. مدیر 
کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی گلستان 
افزود: از مجموع فوتی های حوادث کار، 
١٣ نفر معادل ٧٠ درصد جانباختگان را 

فعالان صنعت ساختمان تشکیل می دادند. 
وی گفت: برای مدیریت و کنترل حوادث 
در محیط کار، علاوه بر اقدامات پژوهشی، 
فعالیت های آموزشی فراوانی ارائه شد که 
به عنوان نمونه حدود هزار نفر از مهندسان 
عمران و معماری و ٣٠٠ نفر از کارفرمایان 
ایمنی  ارتقای  آموزشی  های  دوره  در 
شرکت کردند. وی ادامه داد: فعالیت های 
مانند  ساختمان  صنعت  در  پرمخاطره 
فعالیت در ارتفاع، گودبرداری و حفاری 
این  حادثه دیدگان  آمار  افزایش  سبب 
صنعت شده است. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گلستان افزود: موقتی بودن 
حضور کارگران در صنعت ساختمان سبب 
شده تا مقوله آموزش در این بخش جدی 
سطح  ارتقای  کارفرمایان  و  نشود  دنبال 
ایمنی و کم خطرسازی کارگاه ها را یك 
هزینه زائد تلقی کنند در حالی که این امر 
یك سرمایه گذاری برای ارتقای بهره وری 
در پروژه های ساختمانی محسوب می شود.
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کمبود نیروی 
آتش نشان در گرگان

رئیس آتش نشانی و خدمات شهری 
گرگان از کمبود نیروی آتش نشان در 
این شهرستان خبرداد و گفت: امسال ٢٩ 
مورد آتش سوزی منزل در گرگان داشتیم 

که در این حوادث ١١ نفر جان خود را از 
دست دادند. به گزارش مهر، موسی الرضا 
حمایت  با  امسال  کرد:  اظهار  صفوی 
شورای اسلامی شهر و شهردار گرگان، 
به  نسبت  گرگان  آتش نشانی  بودجه 
سال قبل ١٤ برابر افزایش یافت و به ٢٨ 
میلیارد و ٨٠٠ میلیون تومان رسید که 
١٠ میلیارد تومان از این بودجه صرف 
خواهد  آتش نشانی  تجهیزات  خرید 
خدمات  و  آتش نشانی  رئیس  شد. 
شهری گرگان افزود: هم اکنون خدمات 
آتش نشانی در گرگان توسط ١٢٢ نیرو 
به  اینکه  به  توجه  با  می شود،  انجام 
ازای هر دو هزار و ٥٠٠ نفر به یك 
نیروی آتش نشان نیاز است، در حال 
حاضر به ٦٠ نیروی آتش نشان دیگر 
در سال جاری  نفر  که ٢٠  نیازمندیم 
جذب خواهند شد. وی گفت: امسال 
گرگانی  شهروند   ٨٩٦ و  هزار  هفت 
آموزش ایمنی در زمان وقوع آتش را 
فراگرفتند که از این تعداد دو هزار و 
٢٣٨ نفر در ادارات، هزار و ٣٠٧ نفر 

در مساجد، هزار و ١٠ نفر در نیروهای 
نظامی، انتظامی و بسیج، ٨٥٠ نفر در 
مدارس، ٧٧٤ نفر در خانه های فرهنگ، 
٤٩٩ نفر آتش نشان داوطلب، ٤٣٨ نفر 
در بیمارستان ها، ٢٩٣ نفر در بانك ها 
مسکونی  مجتمع های  در  نفر  و ١٦٢ 
داد:  ادامه  صفری  دیدند.  آموزش 
رعایت خدمات ایمنی و پیشگیری از 
آتش سوزی در بیمارستان ها از اهمیت 
به همین  و  برخوردار است  ای  ویژه 
منظور آموزش واکنش سریع در هنگام 
تخصص  سطح  دو  در  سوزی  آتش 
و ابتدایی در چهار بیمارستان گرگان 
تاسیساتی و  نیروهای  برگزار شد که 
نگهبانی از این آموزش ها بهره گرفتند. 
ایمنی  نشانی و خدمات  آتش  رئیس 
شهرداری گرگان با بیان اینکه ١٦٢ نفر 
از افرادی که در مجتمع های مسکونی 
آتش  آموزش های  از  می کنند  زندگی 
استقبال  استفاده کردند، گفت:  نشانی 
در بخش مجتمع های مسکونی ضعیف 
بوده و با توجه به اینکه کوچك ترین 

سهل انگاری در مجتمع های مسکونی 
خسارت مالی و جانی زیادی را برای 
ساکنان آن در بر دارد، لازم است در 
تا  شود  سازی  فرهنگ  بخش  این 
باشند.  داشته  بیشتری  استقبال  مردم 
صفری ادامه داد: همچنین ٣٨ نفر از 
رانندگان تاکسی در دو مرحله تحت 
آموزش های آتش نشانی قرار گرفتند 
که در مراحل بعد تعداد افراد بیشتری 
تصریح  وی  داد.  خواهیم  آموزش  را 
کرد: ایستگاه شماره هشت آتش نشانی 
گرگان در محله چناران ضلع جنوبی 
سی ان جی به مساحت ٦٠٠ متر تا اوایل 
سال بعد به بهره برداری خواهد رسید، 
این ایستگاه، محلات چناران، انقلاب، 
شهرک امام و اوزینه را پوشش خواهد 
داد. وی با بیان اینکه امسال ٢٩ مورد 
این  در  که  داشتیم  منزل  آتش سوزی 
حوادث ١١ نفر جان خود را از دست 
دادند و ٥٧ نفر مصدوم شدند، گفت: 
بیشترین دلیل آتش سوزی منازل مربوط 

به نقص سیستم برق منازل بوده است.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
 شرکت شیرپاستوریزه پگاه گلستان )سهامی عام(

 به شماره ثبت 42۵8 و شناسه ملی 1۰7۰۰129398

بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران گرامی می رساند، جلسه مجمع عمومی فوق العاده این شرکت، در ساعت۱۱:۰۰ مورخ ۱4۰۱/۰۷/2۳در محل این شرکت
 به نشانی: استان گلستان، شهرستان گرگان، میدان بسیج، بلوار پگاه، ابتدای جاده هزار پیچ، تشکیل می گردد.سهامداران حقیقی می توانند شخصاً یا از طریق وکیل 
یا ارائه وکالتنامه رسمی و یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و در خصوص سهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب سهم 
به شرط ارائه مدرک وکالت )اعم از عادی یا رسمی) یا نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز شخص حقوقی حضور بهم رسانند.همچنین به منظور رفاه حال 
https://www.instagram.com/pegah.golestan  سهامداران محترم، به صورت هم زمان مجمع از طریق پیام رسان اینستاگرام در صفحه پگاه گلستان به

پخش خواهد شد.
دستور جلسه:

1- اصلاح ماده ۱٩ اساسنامه شرکت.
2- اتخاذ تصمیم نسبت به سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی 

فوق العاده می باشد.

هیأت مدیره شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان )سهامی عام(
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ١- آقای مهدی نادری بشماره شناسنامه 
٢١١٠٦٦٧٤٤٣ بشماره ملی ٢١١٠٦٦٧٤٤٣ صادره از گرگان فرزند نادر متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٠٦٠ در یك و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است ٢-  آقای علی نادری بشماره شناسنامه ٧٨٢ بشماره ملی ٢١٢٢٨١٧٤٢٩ 
صادره از گرگان فرزند نادر متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٠٦١ در چهار و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ٢٣٨.٣٥ 
مترمربع از پلاک شماره ٨٩- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٠٠٣

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مبین اریان نژاد بشماره شناسنامه 
٢١١٠٦١٣٢٩٧ بشماره ملی ٢١١٠٦١٣٢٩٧ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠١٠٤٣ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است   به 
مساحت ٨١  مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٠٠٠

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٠٨١ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠١٠٢٦ تقاضای آقای کامبیز رایج به شماره شناسنامه و کد ملی 
٢١١٠٢٢٩١٧٩ صادره از گرگان فرزند علی در ١٣٨ سهم مشاع از ١٤٤ سهم ششدانگ یك قطعه 
زمین مزروعی که مابقی آن وقف است بمساحت ٥٠٠٠ متر مربع واقع در اراضی کفشگیری از 
پلاک شماره ٩٥- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٣٠٠٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن کارگر نصرآباد بشماره 
شناسنامه ٢٣٨ بشماره ملی ٢١٢٢٧٦٥٦٤١ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠١٠٣٤ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است   به 
مساحت ٥٠٠٠  مترمربع از پلاک شماره ١٠٩- اصلی واقع در اراضی قرن آباد بخش ٣ حوزه 
ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٠٠٩

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤١٨٢ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٨٨٥ تقاضای آقای باباعلی نوچمنی به شماره شناسنامه ٤١٥ و کد 
ملی ٢١٢١٠٩٧٤٩١ صادره از گرگان فرزند صادق علی در ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان 
بانضمام ١١٢ سهم مشاع از ١٢٠ سهم ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف 

است بمساحت ٢٨٦/٩٥ متر مربع واقع در اراضی نوچمن از پلاک شماره ٩٣- اصلی بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی صادقعلی نوچمنی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٣٠١٦

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤١٤٦ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٨٨٦ تقاضای آقای امید نوچمنی به شماره شناسنامه ١ و کد ملی 
٢١٢٢٤٦١٩٢٦ صادره از گرگان فرزند صادق علی در ١١٢ سهم مشاع از ١٢٠ سهم ششدانگ 
یك قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است بمساحت ١٠١٦/١٨ متر مربع واقع در اراضی 
نوچمن از پلاک شماره ٩٣- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالك رسمی صادقعلی نوچمنی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٣٠١٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
هیئت   ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤١٤٠ و   ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤١٣٧ شماره  های  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
و   ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٨٨٢ های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در 
١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٨٨٣ تقاضای ١- آقای رمضانعلی نوچمنی به شماره شناسنامه ٤٥٧ و کد 
ملی ٢١٢١٠٩٧٩١٠ صادره از گرگان فرزند صادق علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی 
یك باب ساختمان به انضمام ١١٢ سهم مشاع از ٢٢٤ سهم از ٢٤٠ سهم ششدانگ عرصه که 
مابقی آن وقف است ٢- آقای باباعلی نوچمنی به شماره شناسنامه ٤١٥ و کد ملی ٢١٢١٠٩٧٤٩١ 
صادره از گرگان فرزند صادق علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان 
به انضمام ١١٢ سهم مشاع از ٢٢٤ سهم از ٢٤٠ سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است 
بمساحت کل عرصه ٧٠٥/٤٠ متر مربع واقع در اراضی نوچمن از پلاک شماره ٩٣- اصلی بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی صادقعلی نوچمنی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٣٠٢٠

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای مهدی همتی کماسی 
بشناسنامه ١٢٨ کدملی ٢١٢٠٦١٢٦٠٩ صادره از گرگان فرزند اسمعیل متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٨٠٦ در ٣١ سهم مشاع از ٣٦ سهم از ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی 
که ٥ سهم مشاع از ٣٦ سهم آن وقف است به مساحت ٣٥٩٣٦.٥٩ مترمربع قسمتی از پلاک 
٩٠-اصلی واقع در اراضی کماسی بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می 
شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٠٢٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی اکبر بهمن دوست بشماره 
شناسنامه ١٧٢٥ بشماره ملی ٢٢٤٨٧١٩٦٢٠ صادره از کردکوی فرزند رضا متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٠٠٠٤ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٧٧ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ٠٧/٠٩/  ١٤٠١تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٠٢٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی اکبر مطهری زاده بشماره 
شناسنامه ٣ بشماره ملی ٢١٢٢٢٢٧٦٠٥ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٣٠١ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١٠٥ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩
تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٣٠٣٣

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠١/٠٠٠٥١٦ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عالیه اووی زاده فرزند حسین به شماره شناسنامه ٢٣٩٤  
صادره از کلاله  در ششدانگ یك قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ١٠١.٦٢  متر مربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک  ٣٣٩٣  فرعی از ٢١٣  - اصلی واقع در بخش نه شهرستان کلاله  خریداری 
از مالك رسمی )سهم مشاعی(  آقای / خانم  عالیه اووی زاده  محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠١/٠٧/٠٩   تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥ 

بهمن سارلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ٩٥١١

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ١٤٠٠/٠٠١٩٦١ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمود سارانی فرزند کریم  بشماره شناسنامه  ١٦٦٦  
صادره از در ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ٣٥٥.٧٠  متر مربع مفروز و 
مجزا شده  از پلاک ١٩٩- اصلی واقع در بخش نه  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالك 
رسمی آقای/خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ١٤٠١/٠٧/٠٩    تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥    

  بهمن سارلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ٩٤٧٦

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای فریدون قره مشك غراوی فرزند قربان محمد احدی از وراث مع الواسطه آقای ارازمحمد 
قره مشك غراوی با ارائه  دو برگ استشهادیه  گواهی شده  ادعا نموده که سند مالکیت ششدانگ 
یك قطعه زمین به مساحت ٣٠٠٠٠  متر مربع به شماره پلاک  ٨/٢٠٨  - اصلی  واقع در بخش 
٩  ثبت کلاله ذیل ثبت ١١٨١  دفتر ٦ صفحه  ٢٧٤  ثبت و صادر گردیده است  و در حین جابه 
جایی مفقـود گردیده است ، تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از این اداره نموده است. از این 
رو به استناد  ماده ١٢٠  اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یك نوبت آگهی می گردد  تا هر 
کس نسبت به ملك مورد آگهی معامله دیگری انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه مدارک و مستندات  به 
این اداره تسلیم نمایند. در غیر اینصورت  پس از انقضای مدت مذکور  برابر مقررات نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار آگهی : ١٤٠١/٠٧/٠٩

بهمن سارلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله- م الف ٩٤٩٧

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای عبدالغفور خانی  فرزند صمد مالك ششدانگ یك قطعه زمین  به مساحت  ٣٦٩  متر مربع به 
پلاک  ثبتی ١٠/٢٧٦٨ – اصلی واقع در بخش ٧  حوزه ثبتی رامیان  که سند مالکیت آن ذیل دفتر 
املاک الکترونیکی  بشماره  ١٣٩٥٢٠٣١٢٠١٠٠٠٠٠٩٩  که به نامش ثبت و صادر گردیده است با 
ارائه دو برگ استشهادیه  گواهی شده  توسط دفترخانه  اسناد رسمی شماره ٣٢ رامیان  ادعا نموده  
که سند مالکیتش در حین اسباب کشی  مفقـود شده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را از 
این اداره نموده است. علیهذا به استناد  ماده ١٢٠  - آئین نامه اصلاحی  قانون ثبت مراتب در یك 
نوبت آگهی می گردد  تا هر کس نسبت به ملك مورد آگهی معامله دیگری انجام داده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ آگهی اعتراض کتبی خود را ضمن 
ارائه مدارک و مستندات  به این اداره تسلیم نمایند. در غیر اینصورت  پس از انقضای مدت مذکور  

برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
هادی عطائی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م. الف ٩٤٩٦

آگهي  ثبتي
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دهه  یك  طول  در   _ مکتبی  احسان 
گذشته به دلایل گوناگون درباره عاشورا 
تامل کرده ام و به مثابه یك پژوهشگر 
کوشیده ام تا دلایل بنیادین ظهور چنین 
اسلام  تاریخ  در  را  سهمگینی  حادثه 
بررسی کنم. متن ذیل خلاصه ای است 
از نتایجی که به آنها رسیده ام. کوشیده ام 
موجز و با رعایت حساسیت های حاضر در دسترس شما قرار 
گیرد، واضح است که نقد این نوشته باعث مسرت نویسنده 

خواهد بود. 

سخنی در آغاز
برای اینکه ریشه های دقیق تری از حادثه ی عاشورا  ارایه 
کنیم باید به آخرین روزهای زمامداری پیامبر خدا  در سال نهم 
و دهم هجری برگردیم. نمایی از وضع عمومی مردم مسلمان 
در عصر پیغمبر اکرم)ع( در سال نهم هجری در سوره توبه 
منعکس شده است، می دانید که سوره توبه شدیدترین سوره 
هاست و نمایی از وضعیت عمومی جامعه اسلامی در آن زمان 

را نشان می دهد.
چه هنگامی این سوره نازل شده است؟ سوره مبارکه زمانی 
نازل شده است که پیامبر اکرم )ص( تمام تمرکزش را برای 
جنگ تبوک در تابستان گرم حجاز و آماده سازی سپاه قرار 
داده بود و مسلمانان گویا هر کدام به  بهانه ای فرار می کردند. 
موقع برداشت محصول بود، یکی می گفت: هوا گرم است و 
دیگری بهانه ی دیگر می گرفت. بالاخره پیامبر)ص( با سختی 
و با کمك گرفتن مالی از بعضی از اعاظم و اکابر مدینه، لشگر 
را جمع می کند و به سمت تبوک راه می افتد. جنگ اتفاق 
نمی افتد و بر می گردند. البته آن چنان که نوشته اند یك 
علت سستی مسلمانان نیز این بود که قبل از جنگ تبوک، 
جنگ موته اتفاق افتاده بود و مسلمانان به گونه ای در آن 
شکست خورده بودند و جعفر طیار هم که از سرداران بزرگ 
سپاه اسلام بود، آنجا شهید شده بود. بنابراین مردم به لحاظ 
روانی هم آماده نبودند. محصولشان روی زمین مانده بود. 
سوای اینها، گوشه و کنایه های بسیاری به پیامبر می زدند که 
نمونه هایی از این سخنان در سوره توبه آمده است. اما به 
هر حال رسول اله )ص( قدرت و صلابت داشتند و اوضاع 

را مدیریت می کردند.

 دسته بندی  مسلمانان
اما مسلمانان چند دسته بودند. اول، مسلمانان عقیدتی بودند. 
صحابه کبار آنهایی که با پیغمبر بودند امام علی )ع(و خلفای 
راشدین و...  و بزرگان اینچنینی، اسلام عقیدتی و معرفتی 
داشتند. دسته دوم، آنهایی هستند که در این سالها به اسلام  
به خاطر قبیله ایمان آورده اند، یعنی به خاطر شکست قبیله 
شان در جنگ یا احاطه ی پیامبر)ص( بر حجاز و به خاطر 
جزیه دادن، مسلمان شده اند و پیامبر اکرم تعهد کرده اند که در 
برابر دشمن، از اینها دفاع کنند و دسته سوم که به آنها باید نام 
مسلمانان غنیمتی بگذاریم و به خاطر  کسب غنیمت مسلمان 
می شوند. این تقسیم بندی را در ذهن داشته باشید تا دوباره به  
سوره توبه نگاهی بیندازیم که خداوند در این سوره به پیغمبر 

اکرم چه می فرماید.

 مضامین سوره مبارکه توبه
 سوره توبه نازل می شود و خداوند به شدت از لسان گرامی 
پیغمبراکرم )ص( از مسلمانان انتقاد می کند. در آیه ی سی و 
هشتم، خداوند متعال به تندی به فرار از مسوولیت در زمان 
غزوه تبوک از مسلمانان انتقاد می کند. می دانید که این سوره 
با بسم الله هم شروع نمی شود. پیغمبر اکرم وقتی آیات را 
می خوانند، مسلمانان تعجب می کنند. در آیه ی دیگری، تن 
پروران ثروتمند را که فقط به خاطر غنیمت آمده اند در جرگه 
مسلمانان قرار گرفته اند را خداوند به انتقاد می گیرد. در آیات 
دیگری به کسانی که به چگونگی توزیع غنیمت به وسیله 
پیغمبر)ص( انتقاد کرده بودند نیز خداوند  متعال انتقاد می کند. 
آنها به پیغمبر گرامی )ص(، گوشه و کنایه می زدند که توزیع 
غنیمت شما به عدالت نیست. در آیات دیگری به پیامبر)ص( 
طعنه می زدند که هر حرفی را هر کسی می گوید، پیامبر 
اکرم می شنود و جواب می دهد. خداوند می فرماید: اینطور 
نیست و باز خداوند انتقاد می کند از مسلمانانی که وقتی هوا 

گرم است، حاضر نیستند هم رکاب پیغمبر بشوند و از کسانی 
که انفاق نمی کنند و از مالی که به آنها رسیده، بخشش نمی 
کنند. در نهایت خداوند فقط به کسانی صحه می گذارد که 
صادقانه و برای رضای خدا همراه پیغمبرند.  بنابراین تابلوی 
عظیمی در برابر ما رسم می شود که می بینیم در سالهای 
واپسین عمر پیغمبر گرامی اسلام )ص(، مسلمانان به دلایل 
مختلف ساختاری به بخش های مختلفی از معرفتی، غنیمتی 
و قبیلگی تقسیم شده بودند. پیامبر گرامی اسلام در سال دهم 
هجرت، دار دنیا را وداع می کند و حکومت  به  خلفای 

راشدین می رسد.
 

حکمرانی خلفای راشدین
بر مسند  ماه  ابوبکر صدیق، دو سال و سه  اولین خلیفه، 
حکمرانی می نشیند و در سال سیزدهم هجری، دار دنیا را 
وداع می کند. از اینجا باید توجه ما دقیق تر به سیاستها و برنامه 
های حکمرانی خلفای راشدین و پس از آنها  معطوف شود 
تا  ببینیم  چه اتفاقاتی می افتد که مسیر حکمرانی محمدی به 
سوی انحراف می رود.  خلیفه ی اول، همان روش اقتصادی 
را در غنایم و درآمدها و توزیع درآمدها پیش می گیرد که 
پیغمبر اکرم)ص( پیش گرفته بود و مساوات را برای همه 
برقرار می کند. هیچ کسی را بر کس دیگر ترجیح نمی دهد. 
همه را می پذیرد و سند می آورد از پیامبر)ص( که باید بر این 
روش حکمرانی را پیش برد.  مثلا  تاریخ طبری آورده است، 
ام سلمه به نقل از پیغمبر)ص( می گوید: عصری برای پیغمبر 
فلان مبلغ غنیمت رسید. پیغمبر اسلام شب تا صبح خوابش 
نبرد که این بیت المال مسلمین دست ایشان است صبح فردا، 
موقع  نماز صبح، غنیمت را به مسجد بردند و فرمودند: هر 
کدام از  مسلمانان تکه ای بردارند. وقتی ابن عباس به ایشان 
گفت: اگر می شود یك تکه ی بیشتری را من بگیرم، پیامبر 
اسلام می فرماید: اگر می خواهی من بخش خودم را به تو 
بدهم ولی بیشتر ندارم. خلیفه اول مبتنی بر این روش کار خود 
را پی می گیرد؛ هنوز حال و هوای پیامبر در میان مومنان هست 
و صحابه و کبار شاهدان زنده ی بعثت هستند، پس این روش 
ادامه پیدا کرد. مساوات تام بین همه مسلمانان معرفتی، غنیمتی 

و قبیلگی به لحاظ عمومی و خصوصا اقتصادی برقرار بود.

 خلیفه ی دوم و سوم
در سال سیزدهم، خلیفه اول دار دنیا را وداع می کند و حکومت 
را به خلیفه ی دوم تحویل می دهد، اما  یك نکته ی مهم  در 
این میان هست؛ اول آنکه در دوران حکومت خلیفه ی اول، 
فتوحات بزرگ اسلامی اتفاق نیفتاده است. همه می دانیم که 
فتوحات بزرگ اسلامی در دوران خلیفه دوم اتفاق افتاده است. 
آنچنان که محقق ارجمند میرزا حسین نایینی می گوید: تاریخ 
اسلام را باید دو بار خواند، یك بار از اولین روز هجرت تا 
هفدهم هجری و بار دیگر از هفدهم هجری به بعد. علتش 
نیز حضور غنایم در جامعه اسلامی است. حضور درآمدهای 
سرشار  به همراه سیاستهای حکمرانی، مسیر جامعه اسلامی 
را تغییر داد. نکته ی دیگر اینکه، سیاست و روش اقتصادی 
خلیفه دوم با روش اقتصادی خلیفه اول متفاوت بود. مبتنی بر 
روایات و احادیث، برداشت خلیفه ی دوم این بود که باید بین 
کسانی که از ابتدا مسلمان بوده اند با مسلمانان عقیدتی که قبل 
از هجرت مسلمان بوده و نزدیکان پیامبر و کسانی که همیشه با 
اسلام و یا در مدینه و یا همراه امت اسلامی بودند با کسانی که 
مسلمانان غنیمتی و قبیلگی هستند، تفاوت باشد. امروز هم این 
نحوه استدلال، استدلال درستی به نظر می رسد. آیا باید بین 
کسی که اولین روز با پیغمبر اسلام بوده است همانند خلفای 
راشدین با کسانی که اسلامشان اسلام  قبیلگی و غنیمت است، 
برابری باشد؟ آیا کسی که بخاطر کسب غنیمت، مسلمان شده 

است، باید همان بهره را از بیت المال ببرد که مسلمانان 
عقیدتی؟ بنابراین تصمیم بر این شد که این غنایم بر 
اساس اقرب فی الاقرب تقسیم شود و این چنین نیز 
شد. خلیفه ی دوم در سال پانزدهم هجری مقتبس 
از ایرانیان، دیوان عطا را راه اندازی می کند و نسب 
شناسان را جذب می کنند که نسب ها را تشخیص 
دهند تا بدانند چه کسانی با پیغمبر)ص( نزدیك تر 
بوده اند، چه کسانی فامیلند و در کنار آن چه کسانی با 
پیغمبر همراه بودند. مثل طلحه، زبیر. همه اینها کسانی 
هستند که جزو اصحاب کبار هستند. براساس این 
روش و در سال هفدهم هجری غنایم وارد جامعه 
اسلامی می شود و تمام کسانی که اسلام معرفتی و 
اسلام اولیه داشتند، صاحب ثروتهای هنگفت و باد 
آورده می شوند. آماری از این اموال که در انتهای 
دولت خلیفه ی دوم و سوم  به مسلمانان اولیه رسیده، 
اموال  پدیده  عجیبی است،  باور است.  قابل  غیر 
فراوان، هزار اسب، هزار شتر، کیسه های مملو از 
جواهر و مشربه های پر از طلا و... خلیفه دوم در 
روزهای واپسین زندگیش احساس می کند که باید در 
این مسیر اصلاحاتی بوجود بیاورد که ترور می شود.  
شب نشینی ها در مدینه و پایکوبی ها در مکه شروع 
شده بود. آن  انسانهای بسیار مومن متقی که حاضر به 
شهادت در راه خداوند بودند، اینك حساب و کتابشان 
متفاوت شده بود. هر کدام هزار برده داشتند، میلیونها 
درهم  درآمد داشتند و  مثل چاه نفت از غنیمت ها 
به آنها می رسید. ایران و روم و اسپانیا و آفریقا را 
گرفته بودند و براساس آن قاعده اقرب فی الاقرب  
هر کس نزدیك تر به پیغمبر بود، بیشتر دریافت می 
کرد. در این میانه تنها امام علی )ع( است که به خاطر  

عاشورا و  روش حکمرانی

 دو گفتمان در برابر هم در عاشورا قرار می گیرند، یک گفتمان اسلام معرفتی و اسلام متقدم  
مبتنی بر مساوات وعدالت و باور به آخرت و سنت رسول الله و کلام خدا است و گفتمان دوم 

گفتمان اسلام غنیمتی و قبیلگی  و کسانی که با حساب و کتاب  خودشان مسلمان شده اند
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جذب ۳۰ هزار دانش آموز
 در مدارس سمپاد کشور 

استعدادهای  پرورش  ملی  سازمان  رئیس 
هزار   ٣٠ حدود  سالانه  گفت:  درخشان 
دانش آموز مستعد در مدارس سمپاد کشور 
جذب می شوند. به گزارش روابط عمومی، 
الهام یاوری اظهارکرد: در مجموع ١٢٠ هزار 
سمپاد  مدرسه  حدود ٧٠٠  در  آموز  دانش 
کشور مشغول تحصیل هستند. رئیس سازمان 
افزود:  درخشان  استعدادهای  پرورش  ملی 
با برگزاری جشنواره ها و اردوهای مختلف 
تلاش  علمی  و  فرهنگی  ادبی،  ورزشی، 
می کنیم زمینه را برای کشف استعداد دانش 
آموزان این مدارس فراهم کنیم. وی بیان کرد: 
آموزان  دانش  از  درصد   ٣٠ آمار،  براساس 
این مدارس پدر و مادر فرهنگی دارند و ٥٠ 
درصد هم والدینشان کارمند هستند. یاوری 
در خصوص  گسترده ای  برنامه های  گفت: 
تربیتی در مدارس  فعالیت های فرهنگی و 
سمپاد در حال برگزاری است و به جرات 
حوزه  این  آموزان  دانش  گفت  می توان 
بیشترین مقام ها را در حوزه های فرهنگی و 
تربیتی به دست آورده اند که این تعداد ٦ برابر 
سایر مدارس است. وی در ادامه به ضرورت 
و  کرد  اشاره  سمپاد  مدارس  سازی  کیفی 
افزود: خرد کردن و توزیع امکانات، چاره 
کار نیست و باید منابع و امکانات به صورت 

متمرکز تجمیع شود.

جالی خالی مساجد
 در شهرک های جدید 

از  گلستان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
عدم تعبیه فضاهای مذهبی مانند مسجد در 
شهرک ها و شهرهای جدید استان انتقاد کرد. 
الاسلام  عمومی، حجت  روابط  گزارش  به 
روح الله سلیمانی فرد اظهارکرد: استان گلستان 
رتبه پنجم را از نظر موقوفات و رقبات دارد و 
٧١ هزار رقبه وقفی در استان به ثبت رسیده 
است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان 
از وجود ١٢٣ امامزاده و بقعه متبرکه در استان 
خبرداد و افزود: سه هزار و ٧٠٠ مکان مذهبی 
و دو هزار و ٩٠٠ مسجد در استان داریم. وی 
بیان کرد: هزار و ٤٠٠ خادم مسجد و اماکن 
مذهبی داریم که ٦٠ درصد آنها اهل سنت 
اعتبارات  کرد:  اضافه  فرد  هستند. سلیمانی 
اماکن مذهبی در سال گذشته ٢٤ میلیارد تومان 
بود که ٦٧ درصد آن محقق شد و رشد هشت 
برابر را شاهد بودیم. مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه گلستان تصریح کرد: پراکنش جغرافیایی 
به  نیست،  مناسب  استان  در  مذهبی  اماکن 
عنوان مثال در شهرک های جدید و مسکن 
مهر، مسجد و فضاهای عمومی وجود ندارد 
و اگر می خواهیم آسیب اجتماعی کمتر شود 
باید راه و شهرسازی در این زمینه ورود جدی 
تری داشته باشد. وی عنوان کرد: گلستان رتبه 
٢٥ در فعالیت قرآنی داشت که در سال گذشته 
به همت متولیان به رتبه چهارم رسیدیم و 
امیدواریم که چهره های جدید را در این زمینه 

معرفی کنیم. 
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سیرت شخصی اش، درگیر این مساله نمی شود و 
سهمش را انفاق می کرده است. بقیه اینطور نیستند. 
درباره خلیفه ی دوم آورده اند به لحاظ شخصیتی 
انسان بسیار سخت گیر و ممسکی در بیت المال  بوده 
است. وقتی احساس می کند این مسیر را باید تغییر 
بدهد، ترور می شود و امکان اصلاح امور به دست 
خلیفه دوم از دست می رود. خلیفه سوم از راه می 
رسد، با مسلك شخصی متفاوت. ایشان انسان متمولی 
بوده است. بنابراین اجدادش و زندگی شخصی اش 
هم متفاوت بوده و به لحاظ شخصی هم گشاده دست 
بوده اند. خلیفه سوم، همین مسیر اقتصادی اجتماعی 
خلیفه ی دوم را ادامه می دهد. خلیفه سوم از بیست 
و سوم  تا سی و پنج هجری، خلافت داشت. دوازده 
سال این مشی را ادامه می دهد. علاوه بر این برخی از 
نیروهای  بنی امیه را که همیشه در برابر بنی هاشم 
بوده اند و جزو مسلمانان  متاخر بوده اند و بعد از 
فتح مکه مسلمان شده بودند را به حکمرانی می 
رساند. مثل معاویه و یا برخی از بنی امیه و آنها 
را به درجات عالی و برتر  نظامی و سپاهی می 
رساند. آرام آرام  همه چیز در حال برگشت به 
پیش از اسلام است. امرا و حاکمان و ... از اسلام 
معرفتی   به سمت اسلام  قبیلگی و اسلام غنیمتی 

کوچ می کنند. 

 فاصله طبقاتی
بعد از آن چه اتفاقی می افتد،  جامعه ای بوجود 
می آید. به تعبیر امروزی ها رانتینه، بخشی معدود  
صاحب امتیازات خاص و بخش عمده ای فقیر و 
بیچاره و ناتوان.  خلیفه  سوم به خاطر فشار فاصله 

طبقاتی بین مسلمان ها و شورش آنها کشته می شود. میزان 
بزرگی و فضیلت قبل از پیامبر گرامی اسلام )ص( و در 
عصر جاهلیت در حجاز مبتنی بر غنیمت و قبیله بود در 
حالی که اسلام آمده بود تا همه چیز را بر مبنای عدالت 
و برابری سامان دهد ولی در کنتر از سه دهه بعد از پیامبر 
)ص(همه چیز به روال قبل برگشته بود. برای نمونه فاصله 
طبقاتی در بین صحابه اولیه مبتنی در تاریخ  نوشته اند:  
پس از مرگ یکی از شش نفر اهل شورا از او  حدود ٥٩ 
میلیون و هشتصد هزار درهم ماند، هزار برده، باغ هایی 
در بصره و کوفه  با هزار اسب و یا دیگری  سی میلیون 
درهم و وقتی که از دنیا رفت، نزد خزانه دارش  بیش از 
دو میلیون درهم موجودی داشت. او البته بزرگوار بود به 
همه بذل و بخشش می کرد، اما این  اشتباه در سیاستگزاری 
و برنامه ریزی اقتصادی و اجتماعی به گونه ای   امتیاز و 
رانت نهادینه شده را گسترش  می کند که می بینید در کوتاه 
مدتی  یك دولت صالح معرفتی درستکار که در صدرش 
پیغمبر اکرم)ص( هست بعد در سی و پنج سالگی از خود 

تهی شده است.

خلیفه چهارم و بازگشت به سنت
در چنین  کش و قوسی  مردم مسلمان از حاشیه به متن  حمله 
می کنند و خلیفه را می کشند. حکمرانی به اجبار به  خلیفه 
چهارم می رسد. خلیفه ی چهارمی که  هم روش با خلیفه ی 
اول و پیغمبر)ص( است  و می خواهد همانند آنها رفتار کند، 
یعنی می خواهد جامعه اسلامی را از اسلام قبیلگی و اسلام 
غنیمت خالی کند و به سمت اسلام اولیه و اسلام متقدم ببرد. 
به عدالت آزادی و مساوات و عدالت برگرداند،  اینك اولین 
کسانی که در برابرش می ایستند چه کسانی هستند؟ همان 
مومنان اولیه ای هستند که حالا در این سی سال متکی به 
این غنایم بسیار گسترده ای که به آنها رسیده، زندگی دیگری 
دارند. حاضر نیستند برگردند، فاصله طبقاتی در اوج و جامعه 
اسلامی به حد  انفجار رسیده است. آنها دیگر خود را با عامه 
یکی نمی دانند و سهم خاص خودشان را مطالبه می کنند. 
خلیفه چهارم می فرماید: هیچ فرقی  بین عرب و عجب سیاه 
و سفید  و مرد و زن  نیست. من از پیغمبر خدا نشنیدم که بین 
بندگان خدا تفاوتی هست همانند خلیفه اول. جالب آن است 
که آورده اند  به خلیفه اول  هم گفته بودند سهم  ما از بیت 
المال چه می شود، خلیفه اول هم گفته بود، من مسوول معاش  
هستم، این غنیمت برای معاش و شکم مردم است و شکم 
هم بین مسلمان و غیر مسلمان و عرب و عجب تفاوت نمی 
کند، باید شکم سیر بشود. اگر برای خدا جنگیدند اجرشان را 
از خداوند خواهند گرفت. امام علی )ع(هم مبتنی بر همین 
روش مساوات  دنبال  اقامه ی برابری است اما می دانید که چه 
اتفاقی می افتد، منطق رفتاری به هم نمی خواند و سه جنگ 
به امام علی)ع(  تحمیل می شود.  از بزرگان صفین جمل و 
خوارج همه جزو انسانهای صاحب نظر و صاحب اندیشه در 
دو دهه متحول شده بودند. همزمان در شام انسان بسیار زیرکی 
به نام معاویه  حکمران است وخلیفه مرکزی در جنگ نیز نمی 
تواند او را عزل کند. او اینك به مثابه رقیب برای حکومت 
مرکزی رفتار می کرد. معاویه در خطبه ای که در تاریخ آمده، 
دقیقا این حرفها را می زند. می گوید که نیکو بخورید، نیکو 
بیاشامید. اگر مرا بهترین خود نیابید، حکومتم را سودمندترین 
برای خودتان خواهید یافت. ولله بر احدی که شمشیر ندارد، 
شمشیر نخواهم کشید و  سخن هیچ یك از شما را که برای  
تسکین خود گفته اند، پاسخ نداده و اعتنا نخواهم کرد. تا وارد 
جنگ با من نشوید کاری با شما ندارم و هر حرفی دلتان می 
خواهد بزنید  من با حرفهایتان که برای رضایت دوستانتان یا 
برای نشان دادن قدرتتان می زنید کاری ندارم، به سخن هیچ 

یك از شما  که برای تسکین خودتان می زنید اعتنا نخواهم 
کرد.  اگر مرا کسی نیافتید که به همه حقوق شما قیام نماید 
بعض آن را از من بپذیرید. یك کلمه در خطبه های معاویه 
که حالا کم کم  مانند پادشاهان اسلامی  است و به او سلام 
می کنند حرفی از شعارهای اولیه اسلام نیست و وقتی که می 
گوید چرا با من بسان پادشاهان برخورد می کنید و من را شاه 
خطاب می کنید، می شنود که   خلیفه را ما انتخاب می کردیم، 
ولی پادشاه را ما انتخاب نمی کنیم.  تو پادشاهی، بنابراین بنیان 
سلطنت اسلامی با او گذاشته می شود و بعد با یزید ادامه پیدا 
می کند با او رسمیت پیدا می کند. دیگر سنت رسول الله و 
سیره خلفای راشدین  کم کم فراموش شده است. سال سی 
و پنج خلیفه دوم از دنیا می رود. سال چهل امام علی)ع( به 
شهادت می رسد، پس از امام علی)ع( و جز چند ماه خلافت 
امام حسن )ع( معاویه چهل سال خلافت می کند و در سال 
٦٠ از دنیا می رود.  او در این سالها تمام تلاش خود را برای 
نهادینه کردن فهم خود از اسلام انجام می دهد و دقیقا بازنمایی 
های خود را  به عنوان  اسلام ترویج می کند.  معاویه در شام 
تمام امکانات را در خدمت بازنمایی جدیدی قرار می دهد و 
نوع جدیدی از تفکر اسلامی شکل می گیرد. شاید جمله ای 
از  مقدمه ابن خلدون راه گشا باشد که می گوید:  حکمرانی 
های استبدادی در میان مسلمانان، وقتی  نمی توانستند احکام 
اسلامی را تغییر دهند، تمام تلاششان را کردند که محتوای دین 
را از جامعه اسلامی بگیرند و اسلام را تحریف کنند و آن وقت 

اسمی بماند  به نام اسلام و هیچ رسمی نماند.

خطبه منا
امام  خطبه  به  برگردید  تطبیقی  تحلیل  نگاه  این  با  حالا 
حسین)ع( در منا  که سال شصت هجری ایشان برای صحابه 
خوانده است. امام می فرماید: شما آبرویتان را از اسلام گرفتید 
و اعتبارتان را از دین خدا و پیامبر  اکرم و حالا حاضر نیستید 
از  اعتبارتان برای دین خدا بگذرید.  امام به شدت از بزرگان 
جامعه اسلامی انتقاد می کند، امام از ازدیاد فقر و فاقه، فاصله 
طبقاتی انتقاد می کند و از کنار گذاشتن امر به معروف و نهر 
از منکر به عنوان دو اصل غیر قابل تعطیل شکوه می کند. 
کلام امام در منا خطاب به بزرگان مسلمان است و کاری 
با مردم عامی ندارد. امام بزرگترین منکر را در این سخنان 
تعطیلی احکام الهی میداند که منجر به گسترش فقر و 
نابسامانی در جامعه شده است و گلایه می کند که چرا 

دم بر نمی آورید؟
تمام این سالها بعد از شهادت امام حسن)ع( و حکمرانی  
معاویه بر شام، امام حسین )ع( مشغول روشنگری، صحبت 
کردن و آگاهی بخشی  بوده  است، اما نه سیاستها دیگر 
آن سیاستها بوده است و نه اقتدار لازم در دستان امام )ع(، 
بنابراین تاثیری نیز بر این فرایند ندارد.  بر این اساس دو 
گفتمان در برابر هم در عاشورا قرار می گیرند، یك گفتمان 
اسلام معرفتی و اسلام متقدم  مبتنی بر مساوات وعدالت 
و باور به آخرت و سنت رسول الله و کلام خدا است و 
گفتمان دوم گفتمان اسلام غنیمتی و قبیلگی  و کسانی که با 
حساب و کتاب  خودشان مسلمان شده اند. این دو گفتمان 
در برابر هم صف آرایی می کنند و طبیعی است که وقتی 
که  فساد ساختاری باشد و به اسم دین خدا کارش را پیش 
ببرد، اتفاقی که در ظهر عاشورا  نباید می افتاد، می افتد. 
یعنی تمام تلاش پیغمبر)ص(و تمام تلاش کسانی که  دنبال 
این بودند که اسلام  معرفتی و اسلام متقدم غلبه پیدا کند 
بر اسلام غنیمت و اسلام قبیله  ره به جایی نمی برد و 
امام حسین شهید می شود و به تعبیر امروزی ها  از مدار 
حکمرانی حذف می شود. نگاهی به تاکید امام حسین )ع( 
در سخنانش مبنی بر اینکه برای اصلاح امت جدم قیام کرده 
ام و قصدم امر به معروف و نهی از منکر است، نشانگر 
مدعای سخنان ماست. انحراف ساختاری و چیرگی گفتمان 
قبیلگی و غنیمتی بر اسلام برابری و عدالت که امام)ع( از آن 
به عنوان سنت پیامبر)ص( نام می برد و لزوم مقابله بزرگان 
و صحابه و تابعین و امر به معروف و نهی از منکر آنها از 
محورهای اصلی کلام امام بوده است و شهادت امام حسین 
)ع(  اوج به ثمر نشستن انحراف در  جامعه اسلامی است. در 
شرایط این چنینی، جامعه اسلامی  علی رغم اینکه اسمش 
اسلامی است، دیگر تاب و تحمل  پذیرش اخیار، نیکان و 
درستکاران را ندارد و مجبور به حذف بزرگان می شود.  

عاشورا و  روش حکمرانی

 دو گفتمان در برابر هم در عاشورا قرار می گیرند، یک گفتمان اسلام معرفتی و اسلام متقدم  
مبتنی بر مساوات وعدالت و باور به آخرت و سنت رسول الله و کلام خدا است و گفتمان دوم 

گفتمان اسلام غنیمتی و قبیلگی  و کسانی که با حساب و کتاب  خودشان مسلمان شده اند
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۱۰۰ درصد مطالبات
 گندمکاران پرداخت شد

علی مکتبی: مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
مطالبات  درصد   ١٠٠ پرداخت  از  گلستان 
گندمکاران استان خبر داد. محمدباقر منوچهری 
اظهارکرد: در سال جاری، کشاورزان کشور 
هفت میلیون و ١٦٩ هزار تن گندم به مراکز 
خرید تحویل دادند که نسبت به سال قبل 
٥٨ درصد رشد داشته است. مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی گلستان افزود: در گلستان 
هم تحویل گندم از خردادماه آغاز شده و 
تن   ٦٨٠ و  هزار   ٧٥٨ گندمکاران  تاکنون 
گندم طی ١٥٥ هزار و ١٠٩ محموله به ١٢٠ 
مرکز خرید )کارخانجات و سیلوها( تحویل 
دادند که دو برابر سال گذشته بوده است. 
گندمکاران  مطالبات  کل  پرداخت  از  وی 
استان خبرداد و بیان کرد: هشت هزار و ٧٦٠ 
واریز  کشاورزان  به حساب  تومان  میلیارد 
شده است. منوچهری گفت: تحویل گندم 
نسبت به سال قبل ٦٩ درصد در گلستان 
رشد داشته که ١١ درصد از میانگین رشد 
کشوری بالاتر است. مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی گلستان در خصوص قیمت خرید 
تضمینی سال بعد هم اضافه کرد: قیمت سال 
بعد، طبق شنیده ها ١٣ هزار و ٥٠٠ تومان به 
ازای هر کیلوگرم گندم بوده که هنوز به طور 

رسمی اعلام نشده است.

کارگزاری کشاورزی آماده
 توزیع کود شیمیایی 

 سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
گلستان گفت: ١٢٧ کارگزاری کشاورزی در 
شیمیایی  کودهای  توزیع  آماده  استان  این 
موردنیاز زراعان پاییزه در سال زراعی جاری 
به طور رسمی  آینده  روز  از چند  و  شده 
ضیائی  سیدصمد  می دهند.  ارائه  خدمات 
افزود: برای زراعت پاییزه محصولات کلزا، 
گندم و جو در سطح ٥١٠ هزار هکتار در 
این استان شمالی تامین ١٢٢ هزار تنُ انواع 
کود شیمیایی یارانه ای شامل فسفاته، پتاسه 
و ازته برآورد می شود که اکنون بیش از ٢٥ 
هزار تنُ آن در انبارها موجود است. وی ادامه 
داد: برنامه ریزی شده روزانه بین ٦٠٠ تا ٧٠٠ 
تنُ کود موردنیاز زراعت پاییزه سال زراعی 
از  بهره برداران  و  شود  استان  وارد  جاری 
بابت تامین کود زراعی نگرانی نداشته باشند. 
وی گفت: مطابق تقسیم بندی معاونت بهبود 
تولیدات گیاهی جهادکشاورزی استان به ازای 
زراعت هر هکتار محصولات پاییزه بسته به 
نوع خاک و منطقه، تامین ٢٥٠ کیلوگرم کود 
ازته و بین ١٠٠ تا ١٥٠ کیلوگرم برای هر یك 
از کودهای فسفاته و پتاسه برآورد شده است. 
گزارش جهادکشاورزی  براساس  همچنین 
گلستان، زراعت پاییزه با مساعد بودن شرایط 
جوی در این استان با دانه روغنی در مهرماه 
آغاز و سپس با ادامه جو و گندم، اوایل دی 

ماه پایان می یابد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای سیدحسن حسینی 
جبلی بشناسنامه ٢٧٤١ کدملی ٢١٢٠٩٧٠٠٠٩ صادره از گرگان فرزند سیدمصیب متقاضی کلاسه 
پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٠٨٠ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ٤٤٧.٦٠ مترمربع قسمتی از پلاک ١٠٨-اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ٣ حوزه 
ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩   تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩١٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای جعفرعلی صوفی 
بشناسنامه ٣٩٦ کدملی ٢١٢٠٦١٥٢٩٢ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٣٣٣ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٥٤.٣٧ مترمربع قسمتی از پلاک ٨٩-اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش ٣ حوزه ثبت 
ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩   تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩١٥

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای مریم دنکوب 
بشناسنامه ٧١٦٣ کدملی ٢٢٦٨٨٨٩٨٣١ صادره از علی آباد فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٧٠٨ در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام ١٠٦ سهم مشاع از 
١٢٠ سهم ششدانگ عرصه یك قطعه زمین که مابقی آن وقف است به مساحت ١٤٣.٤٣ 
متر مربع قسمتی از پلاک ٢٠٧- اصلی واقع در اراضی اصفهانکلاته بخش ٣ حوزه 
ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٢٣

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای شعبان تاجیك نژاد بشماره 
شناسنامه ١٤٥١ بشماره ملی ٢١٢٠٥٣٦٩٥٣ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠١٦٢ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١٥٧٥ مترمربع از پلاک شماره ٢١٠- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش ٣ حوزه 
ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩
تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٢٩

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای مریم شاهکومحلی 
بشناسنامه ٢٤ کدملی ٢١٢٢٨٩٤٤٢٣ صادره از گرگان فرزند نوروزعلی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٤٢٣ در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف 
است به مساحت ٢٨٣.١٥ متر مربع قسمتی از پلاک ٣٨٦٥ فرعی از ١٠٧- اصلی واقع در اراضی 
موقوفه چاله باغ بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی 

دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٣٣

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤١٠٦ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٩١٠ تقاضای دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی اداره کل راه و 
شهرسازی استان گلستان به شناسه ملی ١٤٠٠٠٢٣٩٨٠٦ در پنج دانگ مشاع از ششدانگ یك 
قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است بمساحت ٥٦٨٧/٩٦ متر مربع از پلاک شماره ١١٨- 
اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالك رسمی آقای حمزه تازیك لمسکی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٤١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن تبرسائی بشماره شناسنامه 
١٦ بشماره ملی ٢١٢٢٠٨٥٥١٧ صادره از گرگان فرزند محمدحسین متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٠١١٤٤٤١٢٤٨٠٠٠١١٥٦ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٢٠٠ مترمربع از پلاک ١٠٨- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه 
٢ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٤٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤١٠١ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٦٦٤ تقاضای آقای عبدالخالق قدیری نژاد به شماره شناسنامه ٥٠ 
و کد ملی ٢١٢١٨٠١٨٧١ صادره از گرگان فرزند رضا در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ٢٤٥/٣٤ متر مربع از پلاک شماره ٣٤٧٢- اصلی واقع در اراضی 
شهری بخش یك حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی حسین 
و معصومه و محمود قدیری نژاد به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٣٩

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم حلیمه آرزوگر بشماره 
شناسنامه ٢١ بشماره ملی ٢١٢٢٣٨٣١٣٥ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠١٦٦ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٢٠٨.٦٧ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٤٣

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم لیلا آرزوگر بشماره شناسنامه 

ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده  از گرگان فرزند  ١٠٦٢ بشماره ملی ٢١٢٠٧٥٦٢٧٩ صادره 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠١٦٦ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٢٠٩.٤٠ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٤٥

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زیور آرزوگر بشماره شناسنامه 
ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده  از گرگان فرزند  ٤٨١٣ بشماره ملی ٢١٢٠٣٧٩٧٣٤ صادره 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠١٦١ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٢٠٨.١٥ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٥٥

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عباسعلی آرزوگر بشماره 
شناسنامه ١٥ بشماره ملی ٢١٢٢٤٠٠٤٨١ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠١٦٥ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٢٠٨.٩٨ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٥٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای عاطفه فرامین بشناسنامه 
٢١١٠٣٤٥٣٧٣ کدملی ٢١١٠٣٤٥٣٧٣ صادره از گرگان فرزند عبدالرحیم متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠١٢٨ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١٤٠.٣٨ مترمربع قسمتی از پلاک ١٠٨-اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ٣ حوزه 
ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٥١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای عبداله احمدی 
بشناسنامه ٢١٥ کدملی ٢١٢١٣٠٣٦٢٦ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠١٠٢ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٩١٨.٥٨ مترمربع قسمتی از پلاک ١٠٨-اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ٣ حوزه 
ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩
تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٥٣

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٠٩٣ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٧٠٣ تقاضای آقای حسین خسروآبادی به شماره شناسنامه ٣٧٥٥ و کد ملی 
٠٠٧٠٧٠٥٧٠٤ صادره از تهران فرزند رمضانعلی در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ٢١٠ متر مربع از پلاک شماره ١٢٦- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی محمدحسین شهرآبادی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٦٢

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٠٨٥ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٣٩٩١١٤٤١٢٠٠١٠٠٢٤٦٣ تقاضای آقای مجتبی فرقانی به شماره شناسنامه ٢٤٥١ و کد 
ملی ٢١٢١٧٢٤٩١٥ صادره از گرگان فرزند احمدرضا در ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان 
که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ٩٩ متر مربع از پلاک شماره ٣٧٧٥- اصلی واقع 
در اراضی شهری آستان قدس رضوی بخش یك حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالك رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٦٦

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٠٨٩ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٥٢٦ تقاضای آقای جلال مومنی به شماره شناسنامه ٣٣١٩ و کد 
ملی ٢١٢٢٥٨٢٧٥٨ صادره از گرگان فرزند قربان در ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان بانضمام 
١٣١ سهم مشاع از ١٤٤ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت 
١٦٤/٧٢ متر مربع از پلاک شماره ١٢- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی اسماعیل فیوج به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٧١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای سعید نجداحمدی بشماره 
شناسنامه ٧١٠ بشماره ملی ٢١٢١٢٧٠٨٢٥ صادره از گرگان فرزند سیدصادق متقاضی کلاسه 
پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٠٢٣ در ششدانگ قطعه باغ به مساحت ٣٩٨٣٠.٩١ مترمربع از 
پلاک شماره ٧٧- اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٦٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤١١٧ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٢٠١ تقاضای آقای سیدعلی مدنی به شماره شناسنامه ٣٤ و کد 
ملی ٤٩١١٢٣٨٢٠٨ صادره از کرج فرزند سیدمصطفی در ششدانگ یك قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت ٨٥/٣٥ متر مربع از پلاک شماره ٧ فرعی از ٣٣١٧- اصلی 
واقع در اراضی شهری بخش یك حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالك رسمی حسن اکبری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٧٦

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن اربابی بشماره 
شناسنامه ٣٥٥ بشماره ملی ٢١٢١٩٢٥٢٧٩ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠١٠٤٠ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٨٥.٦٠ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٧٨

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای سیدداود سیدی بشماره شناسنامه 
٢٠٩ بشماره ملی ٢١٢١٨٠٣٤٦٧ صادره از گرگان فرزند زین العابدین متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٢٢٥ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٣٨٣مترمربع از پلاک ٢- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩ تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٨٠

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٢٨٥ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ١٤٠٠١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٢١٥ تقاضای آقای حسن دزج به شماره شناسنامه ٥٧٩ و کد ملی 
٢١٢١٠٥٦٥٠٥ صادره از گرگان فرزند رحمت اله در ششدانگ اعیانی یك باب ساختمان بانضمام 
١٣١ سهم مشاع از ١٤٤ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ٢٢٤ 
متر مربع از پلاک شماره ١٢- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی حسین فیوج آهنگر به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٨٢

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ١- آقای محسن شاهینی بشماره 
شناسنامه ١٨٧٢٢ بشماره ملی ٢١٢٠١٨٦٩٤٤ صادره از گرگان فرزند باقر متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٠٤٨ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است ٢- خانم مهین گلفام بشماره شناسنامه ٥٦٩ بشماره ملی ٢٦٤٩١١٨٨٧٣ صادره از 
بندرانزلی فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٠٤٧ در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ٥٠.٩٧ مترمربع از 
پلاک ١٠٨- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز 
آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٨٩

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٣٥٨٤ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٠٠٧ تقاضای آقای عباس ده نورد میرداد به شماره شناسنامه ٢٥٨٣ و کد 
ملی ٣٦٧٠٧٨٧٢٤٠ صادره از زابل فرزند مصیب در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ٩٦/٠٩ متر مربع از پلاک شماره ١٥٤٢- اصلی واقع در اراضی شهری 
بخش یك حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك رسمی مصطفی رحمانی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٨٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای غلامرضا عباسی باغ گلبن 
بشماره شناسنامه ٦١٠ بشماره ملی ٢١٢٢٨١٥٦٩٨ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه 
پرونده ١٤٠١١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٢٠٤ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ١٦٠.٣٤ مترمربع از پلاک ٢- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه 
٢ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٩٣

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم عذری فرهاد ملاشاهی بشماره 
شناسنامه ٤٢٦ بشماره ملی ٥٣٣٩٠٥٣٥٨١ صادره از شیب آب فرزند قاسم متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٢٩٦ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١٢٠ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٩٥

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدفرهاد ملاشاهی بشماره 
شناسنامه ٥ بشماره ملی ٥٣٣٩٨٤٧٤٠٣ صادره از شیب آب فرزند غلامرضا متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠١١١٤٤١٢٤٨٠٠٠٠٢٩٧ در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
١٢٠ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ٣ حوزه ثبت ناحیه ٢ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز 
آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠١/٠٧/٠٩ تاریخ انتشار نوبت دوم : ١٤٠١/٠٧/٢٥

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ١٢٩٩٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ١٤٠١٦٠٣١٢٠٠١٠٠٤٠٧٩ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١٤٠٠١١٤٤١٢٠٠١٠٠٠٦٨٥ تقاضای خانم فیروزه حسینی للدوینی به شماره شناسنامه ٣٧٠ و کد 
ملی ٢١٢١٠٥٠٤٦٩ صادره از گرگان فرزند میرزا در ١١٥ سهم مشاع از ١٢٠ سهم ششدانگ یك 
قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف است بمساحت ٢٤٨٢٦/٦٢ متر مربع از پلاک شماره ١٥٦- 
اصلی واقع در اراضی للدوین بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالك 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ١٤٠١/٠٧/٠٩  تاریخ انتشار نوبت دوم: ١٤٠١/٠٧/٢٥
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یك گرگان م.الف ١٢٩٤٩

آگهي  ثبتي
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روزگار خاکستری طلای سفید
و  حمایتی  های  پروژه  اجرای  وجود  با  محبی:  اعظم 
تشویقی از پنبه کاران گلستان طی حدود ١٠ سال اخیر 
اما تاکنون چشم اندازهای ترسیم شده برای احیای طلای 
سفید در دیار هیرکان محقق نشده است. گلستان به سبب 
برخورداری از اراضی جلگه ای وسیع مرطوب و حاصل 
خیز به عنوان یکی از قطب های اصلی زراعت در کشور 
محسوب می شود که در برخی از محصولات مانند پنبه، 
سرآمد سایر استان ها و مناطق کشور بوده است. کشت پنبه 
در بیش از ١٠٠ هزار هکتار از اراضی زراعی گلستان در 
دهه های ٥٠ و ٦٠ و وجود ده ها کارخانه پنبه پاک کنی، 
زمینه اشتغال هزاران نفر از مردم منطقه را فراهم کرده بود اما 
به سبب برخی بی توجهی ها و تصمیمات غلط، در دهه های 
٧٠ و ٨٠ کشت این محصول سیر نزولی به خود گرفت 
تا جایی که مساحت اراضی پنبه در گلستان به کمتر از ١٠ 
هزار هکتار در سال رسید. واردات بی رویه منسوجات، 
عدم تناسب قیمت گذاری پنبه با سایر محصولات، افت 
کیفی بذور پنبه و کاهش تناژ در واحد سطح، آفت زدگی و 
کم رغبتی کارخانجات پنبه پاکنی به خرید محصول داخلی 
از جمله دلایلی بود که سبب شد کشت و یا به روایت دیگر 
صنعت پنبه گلستان، زمین گیر شود. پس از کاهش شدید 
سطح زیرکشت پنبه، متولیان جهاد کشاورزی و مؤسسه 
تحقیقات پنبه کشور بر آن شدند تا با اعمال مشوق های 
مختلف مانند افزایش قیمت خرید پنبه، ممانعت از ورود 
منسوجات خارجی و ارائه بذور جدید با عملکرد بالاتر 
و دوره رشد کوتاه، زمینه رونق پنبه در سرزمین طلای 
سفید را فراهم کنند. با گذشت حدود ١٠ سال از ترسیم 
برنامه های حمایتی و اجرای مشوق های نرم و سخت 
افزاری از کشاورزان پنبه کار اما هنوز چشم انداز مسئولان 
برای بازگشت به دوره اوج این محصول به طور کامل 

محقق نشده است.

سود کشاورز کم شده است
گندم،  مانند  کشاورزی  محصولات  سایر  قیمت  رشد 
شالی و سویا و حمایت و تمرکز دولتمردان بر حمایت 
از کشت آنها سبب شده تا رغبت زارعان به کشت پنبه 
کاهش یابد. صحبت با پنبه کاران نشان می دهد که آنها، 
عدم پشتیبانی دولت در تهیه کود و سم و بذر را از دلایل 
بی رغبتی کشاورزان اعلام می کنند. حاح محمد لکزایی، 
کشاورز گلستان در این خصوص گفت: کاهش کیفیت 
سموم از دیگر مشکلات بوده که سبب شده در کنار قیمت 
بالای نهاده های زراعی، هزینه های کارگری، حمل و نقل و 

ملزومات سود کشاورزان کاهش یابد.
مکانیزاسیون پنبه لازم است

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: 
گرگان و دشت بهترین پنبه کشور را داشت ولی به علت 

سیاست های نادرست و واردات بی 
کاهش  محصول  این  کشت  رویه، 
نفر  هزاران  بیکاری  سبب  و  یافت 
شد. رحمت الله نوروزی افزود: هم 
اکنون با نگاه مثبت مجلس و دولت 
به احیای پنبه و توسعه صنایع تبدیلی، 
امیدواریم کشت این محصول دوباره 
رونق بگیرد. وی بیان کرد: مسئولان 
با  باید  گذاری  قیمت  شورای  در 
آنالیز هزینه های کاشت و داشت و 
نظر  در  را  واقعی  قیمت  برداشت، 
گرفته تا کشاورزان دنبال کشت سایر 
بیان  با  نروند. نوروزی  محصولات 
اینکه باید کشت پنبه را با مکانیزاسیون 
با اعطای  احیا کرد، گفت: می توان 

تسهیلات به تولیدکنندگان و یا در اختیار قراردادن ماشین 
آلات به کشاورزان بخشی از دغدغه آنها را برطرف کرد.

۱۴ رقم پنبه معرفی شد
رئیس مؤسسه تحقیقات پنبه کشور گفت: وظیفه اصلی این 
مؤسسه، معرفی ارقام جدید برای مناطق مختلف کشور 
و استان است و هدف، افزایش تولید در واحد سطح، 
کاهش هزینه های تولید برای کشاورز بوده تا بتوانیم ابتدا 

سفره کشاورز را پربار کرده و نیاز کشور هم برطرف شود. 
قربان قربانی نصرآباد با بیان اینکه پنبه، ١٨ برابر محصولات 
دیگر قابلیت اشتغالزایی دارد، افزود: 
تاکنون ١٤ رقم پنبه معرفی شده 
و دو ژرم پلاست آماده داریم که 
بزودی معرفی می شود. وی ادامه 
داد: هدف اصلی ما این است که 
و  اقلیمی  شرایط  طبق  کشاورز 
در زمان معین، محصول خود را 
کشت کرده تا بهترین بهره وری 
باشد.  داشته  را  هزینه  کمترین  و 
قربانی بیان کرد: رقم هایی معرفی 
شده که دوره رشد آنها کوتاه بوده 
و زمان داشت را از ٩ ماه به ٣.٥ 
الی چهار ماه کاهش داده است و 
این امر نیاز آبی را کمتر کرده و با 
توجه به کشت ١٢٠ هزار هکتار 
پنبه در کشور، حجم آبی خوبی صرفه جویی خواهد 
شد. رئیس مؤسسه تحقیقات پنبه کشور همچنین با اشاره 
به مکانیزاسیون کاشت، داشت و برداشت، گفت: ارتفاع 
بوته در رقم هایی که معرفی شده، کوتاه تر بوده تا کمباین 
قابل برداشت باشد. قربانی عنوان کرد: در گلستان ارقام 
زودرس شامل لطیف، ساجدی و شایان کشت می شود 
که با کاهش دوره، سایر هزینه ها از جمله کارگری و 
مدیریت هم کاهش خواهد یافت. وی افزود: مؤسسه 

پنبه، هسته های اولیه بذر را تولید کرده و سپس امتیاز 
تولید به تعاونی ها و مزارع مختلف واگذار می شود و 
ما بر روند کاشت و تولید آن نظارت می کنیم. قربانی با 
اشاره به برداشت لینتر پنبه و پوشش دارکردن بذر با آفت 
کش و قارچ کش ها در سال جاری، گفت: با این روش 
میزان بذر مورد نیاز از ٤٠ کیلوگرم به ١٢ کیلوگرم کاهش 

خواهد یافت.

پیش بینی برداشت ۴۰ هزار تن وش پنبه
جهاد  سازمان  روغنی  دانه های  و  پنبه  اداره  رئیس 
کشاورزی گلستان گفت: برداشت پنبه استان از اوایل 
دو  تاکنون  گلستانی  کشاورزان  و  شده  آغاز  شهریور 
هزار و ٢٠٠ تن وش پنبه به کارخانجات پنبه پاک کنی 
استان تحویل دادند. علی موسی خانی افزود: پیش بینی 
می شود که امسال بیش از ٤٠ هزار تن وش پنبه در استان 
برداشت شود که سال قبل این عدد ٢٤ هزار تن بوده و ٨٠ 
درصد رشد را نشان می دهد. وی گفت: امسال کشاورزان 
گلستانی حدود ٢٠ هزار و ٩٠٠ هکتار از اراضی خود را 
محصول پنبه کاشتند که این رقم در سال قبل ١٧ هزار و 
٨٠٠ هکتار بود که رشد ١٥ درصدی را نشان می دهد. 
موسی خانی ادامه داد: ٩ کارخانه در استان، محصول پنبه 
را خریداری می کنند که میزان تولید فعلی پنبه در استان 
برابر ٢٠ درصد ظرفیت این مراکز است. وی با بیان اینکه 
هم اکنون رتبه دوم تولید پنبه در کشور را داریم، گفت: 
در الگوی کشت ٤٠ هزار هکتار کشت پنبه در نظر گرفته 
شده و باید در چشم اندازی دو الی سه ساله به این عدد 
برسیم. موسی خانی متذکر شد: پنبه قیمت تضمینی داشته 
اما با توجه به تقاضای بالا، پنبه به صورت توافقی خریده 
می شود و قیمت آن در بازار بیشتر از قیمت تضمینی 
است. وی افزود: سال قبل کیلویی ٢٣ هزار تومان بود 
و امسال هنوز قیمت اعلام نشده ولی افزایشی خواهد 
جلوگیری  برای  کشاورزان  گفت:  خانی  موسی  بود. 
از آسیب به الیاف پنبه، حین برداشت محصول، نباید 
از کیسه و نخ های پلاستیکی استفاده کنند و بهتر است 
هنگام برداشت از پیش بندهای پنبه ای استفاده شود.  برای 
احیای پنبه در گلستان باید برنامه های فراگیری از سوی 
همه دستگاه ها مانند جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و 
تجارت، آب منطقه ای و غیره ترسیم شده تا علاوه بر 
احیای این محصول، زمینه بهبود سطح معیشتی کشاورزان 
فراهم شود. توسعه صنایع تکمیلی و واحدهای فرآوری 
پنبه و حتی احداث واحدهای ریسندگی و بافندگی، از 
دیگر راهکارهایی است که می تواند بار دیگر گلستان را 

به سرزمین طلای سفید تبدیل کند.

9 کارخانه در استان، محصول پنبه را خریداری می کنند که ميزان توليد فعلی پنبه در استان برابر 20 درصد ظرفيت این مراکز است

 امسال کشاورزان گلستانی 
حدود 2۰ هزار و ٩۰۰ هکتار 
از اراضی خود را محصول 

پنبه کاشتند که این رقم 
در سال قبل ۱۷ هزار و 

٨۰۰ هکتار بود که رشد ۱5 
درصدی را نشان می دهد

آب های زیرزمینی 
در خطر نابودی

رئیس اداره آب و فاضلاب مینودشت نسبت به استفاده 
و  داد  هشدار  زیرزمینی  آب  سفره های  از  بی رویه 
گفت: متأسفانه گلستان از جمله استان هایی است که 
برای تأمین آب، صرفاً از منابع آب زیرزمینی استفاده 

می کند. به گزارش روابط عمومی، حسن تختی مقدم، 
با اشاره به مشکل کمبود آب در برخی از روستاهای 
مینودشت اظهار کرد: متأسفانه بحران خشکسالی و 
کاهش نزولات جوی، منابع تأمین برخی از روستاهای 
شهرستان از جمله روستای تیغ زمین بخش کوهسارات 
را با مشکل مواجه کرده است. وی افزود: در حال حاضر 
برخی از مناطق شهرستان با کاهش ٨٥ درصدی آبدهی 
منابع تأمین مواجه شدند، لذا این مسئله موجب شده تا 
مردم کمبود آب را بیشتر حس کنند و چند ماه گذشته را 
با مشقت بگذرانند. مدیر اداره آب و فاضلاب مینودشت 

با بیان اینکه در راستای رفع کمبود آب شرب اقدامات 
روستایی شهرستان  فاضلاب  و  توسط آب  مختلفی 
انجام شد، تصریح کرد: مشکلات فعلی ما در برخی 
آبدهی  در  مشکل  دلیل  به  مینودشت  روستاهای  از 
منابع تأمین و افُت فشار است. تختی مقدم با بیان اینکه 
خوشبختانه در حال حاضر وضعیت آبدهی منابع تأمین 
رو به بهبود است، متذکر شد: هر ساله با عبور از شهریور 
ماه وضعیت آبدهی منابع تأمین تغییر می کند و امیدواریم 
با تثبیت این شرایط، وضعیت آبرسانی به روستاهای 
مینودشت نیز بهبود یابد. وی استفاده استان گلستان از 

منابع آب زیرزمینی را خطرناک دانست و خاطرنشان 
کرد: تعداد استان هایی که برای تأمین آب، صرفاً از آب 
زیرزمینی استفاده می کنند به تعداد انگشتان دست می رسد 
که متأسفانه یکی از این استان ها، گلستان است. مدیر اداره 
آب و فاضلاب مینودشت با تأکید بر اینکه استفاده از 
چاه ها و منابع آب زیرزمینی برای مصارف کشاورزی 
به ویژه شالیکاری به شدت ما را با مشکل مواجه کرده 
است، یادآور شد: متأسفانه از زمانی که کشت برنج در 
شهرستان آغاز می شود آبدهی چاه ها و منابع تأمین با 

کاهش حداقل ٥٠ الی ٦٠ درصدی همراه می شود. 


